O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL N° 017.2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e no uso de  suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público o resultado da homologação das inscrições e a convocação para
entrevistas dos candidatos à vaga de Estudante de Graduação para atuação por tempo
determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”. O programa está enquadrado na Área
Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia
– CCT PARANÁ, Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná –
SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

2. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Os candidatos à vaga de Estudante de Graduação deverão realizar a entrevista no dia 25/08/2021 às 10h,
através de reunião no Google Meet, acessando o link meet.google.com/rye-easv-ojy de acordo com os
horários da planilha no item 1.1.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE PROFICIÊNCIA

3.1 Os candidatos que não apresentaram documentos comprobatórios referentes ao nível de proficiência
na língua inglesa, deverão realizar o teste de proficiência no dia 25/08/2021 às 10h30, acessando o link
que será enviado no email dos candidatos.

NOME SITUAÇÃO ENTREVISTA

Roberto William Moreira Batista Inscrição Deferida 25/08/2021 às 10h

http://meet.google.com/rye-easv-ojy

3.2 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por email dirigido a pfi.uepg@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 20 de agosto de 2021.

(Assinado no original)
Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com